МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА — ДЕТСКИЙ САД № 61»

 Г. НАХОДКА

ул. Спортивная, 37

тел. 8 (4236) 63 67 83

_____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

От «26 » сентября  2017  г.         №   33- А

Об организации  платных дополнительных

образовательных  услуг  на период

с 15.09.2017 г. по 15.05.2018 г.

 В соответствие с постановлением от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг» и  на основании Закона

Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в целях удовлетворения запроса от родителей воспитанников на

организацию дополнительных платных образовательных услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги на

период с 15.09.2017 г. по 15.05.2018 г. – спортивную группу

1.1. Утвердить учебный план по организации работы спортивной группы:
   Дни недели  Спортивная группа

1. Теоретическая подготовка

2. общая физическая подготовка

3. Специально – физическая

подготовка

4. Тактико – техническая

подготовка

5. Медицинский контроль

Всего часов

Понедельник  1 час   1 час

Пятница  1 час  1 час

Итого по услугам  2 часа  2  часа

1.1.1. Утвердить размер оплаты за 1 воспитанника согласно калькуляции в

размере 228,00 руб.

2. Организовать платные дополнительные образовательные услуги на

период с 15.09.2017 г. по 15.05.2018 г. - группа коррекции речи на базе группы

«Дюймовочка»

2.1. Утвердить учебный план по коррекции речи
ПРЕДМЕТ КОЛИЧЕСТВО ЧАСОВ

1 подгруппа

Занятия по звуку 1

Сказкотерапия 1

Психотренинг 0,5

Логоритмика 0,5

Письмо 0,5

Итого (занятия с детьми, 2 половина дня) 3,5

Консультация по корректированию развития речи

с родителями

0,5

Консультации по корректированию развития речи

с детьми

0,5

Индивидуальные занятия по лексико –грамматике

с детьми

1

Итого 5,5

2.1.1. Утвердить размер оплаты за 1 воспитанника согласно калькуляции в

размере 1377,00руб.

3. Организовать платные дополнительные образовательные услуги на

период с 15.09.2017 г. по 15.05.2018 г. - группа коррекции речи на базе группы

«Колокольчик»

3.1. Утвердить учебный план по коррекции речи
ПРЕДМЕТ КОЛИЧЕСТВО ЧАСОВ

1 подгруппа

Занятия по звуку 1

Сказкотерапия 1

Психотренинг 0,5

Логоритмика 0,5

Письмо 0,5

Итого (занятия с детьми, 2 половина дня) 3,5

Консультация по корректированию развития речи

с родителями

0,5

Консультации по корректированию развития речи

с детьми

0,5

Индивидуальные занятия по лексико –грамматике

с детьми

1

Итого 5,5

3.1.1. Утвердить размер оплаты за 1 воспитанника согласно калькуляции в

размере 1412,00 руб.

4. Контроль за начисление оплаты стоимости предоставленных платных

образовательных услуг возложить на Н.В. Салицкую – главного бухгалтера

МБДОУ.